
Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 0 0 1 0 6 3 0 0 4 0 11 3
0,31–0,5 3 0 3 0 4 3 3 1 3 2 16 6
0,51–0,7 0 0 1 0 4 3 0 0 0 0 5 3
0,71–1 3 1 8 2 11 5 0 0 0 0 22 8
více než 1 0 0
CELKEM 6 1 13 2 25 14 3 1 7 2 54 20

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 0 0 3 0 2 1 0 0 4 3 9 4

0,31–0,5 0 0 0 0 9 4 2 1 1 0 12 5

0,51–0,7 0 0 0 0 0 0 2 2 1 1 3 3

0,71–1 7 2 8 2 9 2 2 0 5 1 31 7

více než 1 0 0

CELKEM 7 2 11 2 20 7 6 3 11 5 55 19

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 3 1 2 0 4 2 2 2 0 0 11 5

0,31–0,5 1 1 2 1 4 3 2 2 0 0 9 7

0,51–0,7 0 0 0 0 5 3 3 2 0 0 8 5

0,71–1 3 1 12 4 14 8 3 1 0 0 32 14

více než 1 0 0

CELKEM 7 3 16 5 27 16 10 7 0 0 60 31

Evangelická teologická fakulta

Husitská teologická fakulta

Tab. 6.3: Počty akademických a vědeckých pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace (počty fyzických osob dle rozsahu úvazků)

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Katolická teologická fakulta
CELKEM

z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEMprof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

z toho 
ženy

z toho 
ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy
do 0,3 6 2 2 0 7 2 1 1 7 4 23 9

0,31–0,5 6 1 7 2 21 10 10 6 6 3 50 22

0,51–0,7 1 1 0 0 6 0 0 0 7 1

0,71–1 28 7 31 11 58 18 25 10 7 3 149 49

více než 1 0 0

CELKEM 41 11 40 13 92 30 36 17 20 10 229 81

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 52 10 86 28 290 104 502 239 132 71 1062 452

0,31–0,5 19 3 35 9 70 31 74 44 28 19 226 106

0,51–0,7 15 0 26 4 42 24 24 11 11 6 118 45

0,71–1 94 17 50 14 165 87 64 39 82 55 455 212

více než 1 0 0

CELKEM 180 30 197 55 567 246 664 333 253 151 1861 815

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 18 1 34 8 100 42 140 69 63 44 355 164

0,31–0,5 10 2 13 0 24 8 28 13 21 13 96 36

0,51–0,7 3 1 4 1 13 5 8 3 14 12 42 22

0,71–1 43 3 24 15 53 34 35 20 44 31 199 103

více než 1 0 0

CELKEM 74 7 75 24 190 89 211 105 142 100 692 325

Právnická fakulta

1. lékařská fakulta UK

2. lékařská fakulta

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*
CELKEM

z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 17 1 28 8 126 45 337 179 16 8 524 241

0,31–0,5 7 0 16 6 21 8 31 19 10 4 85 37

0,51–0,7 11 2 5 1 14 9 14 10 2 1 46 23

0,71–1 32 9 39 14 40 26 26 17 8 4 145 70

více než 1 0 0

CELKEM 67 12 88 29 201 88 408 225 36 17 800 371

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 6 4 9 0 38 19 51 27 20 14 124 64

0,31–0,5 2 1 10 3 30 9 12 5 15 7 69 25

0,51–0,7 4 0 0 0 4 1 4 3 6 5 18 9

0,71–1 32 4 36 7 71 25 47 29 31 17 217 82

více než 1 0 0

CELKEM 44 9 55 10 143 54 114 64 72 43 428 180

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 18 2 52 10 122 39 127 48 7 5 326 104

0,31–0,5 15 1 16 6 16 6 18 8 1 0 66 21

0,51–0,7 6 0 3 2 8 3 6 2 23 7

0,71–1 25 7 17 5 30 19 9 7 2 1 83 39

více než 1 0 0

CELKEM 64 10 88 23 176 67 160 65 10 6 498 171

3. lékařská fakulta

Lékařská fakulta v Plzni

Lékařská fakulta v Hradci Králové

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 1 0 3 3 7 2 1 1 23 14 35 20

0,31–0,5 3 0 0 0 8 5 5 5 23 13 39 23

0,51–0,7 1 1 2 1 6 4 1 1 2 1 12 8

0,71–1 18 5 25 11 47 27 10 6 30 18 130 67

více než 1 0 0

CELKEM 23 6 30 15 68 38 17 13 78 46 216 118

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 1 0 4 0 9 5 2 1 22 11 38 17

0,31–0,5 22 7 16 4 49 26 29 12 34 12 150 61

0,51–0,7 2 1 6 2 7 4 3 2 7 4 25 13

0,71–1 45 9 100 34 206 110 72 43 31 13 454 209

více než 1 0 0

CELKEM 70 17 126 40 271 145 106 58 94 40 667 300

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 9 2 11 3 33 16 5 1 159 79 217 101

0,31–0,5 11 1 8 3 26 10 7 5 121 67 173 86

0,51–0,7 4 2 7 1 12 5 1 0 55 34 79 42

0,71–1 68 9 92 23 232 94 32 9 201 96 625 231

více než 1 0 0

CELKEM 92 14 118 30 303 125 45 15 536 276 1094 460

Filozofická fakulta

Přírodovědecká fakulta

Farmaceutická fakulta v Hradci 
Králové

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 6 1 3 0 6 2 20 6 34 13 69 22

0,31–0,5 16 0 10 2 8 4 23 10 47 23 104 39

0,51–0,7 7 1 2 0 7 5 19 1 32 11 67 18

0,71–1 67 4 158 13 91 22 46 10 232 48 594 97

více než 1 0 0

CELKEM 96 6 173 15 112 33 108 27 345 95 834 176

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 2 0 4 2 5 5 0 0 5 1 16 8

0,31–0,5 9 4 6 6 31 24 13 7 4 2 63 43

0,51–0,7 2 0 2 1 13 11 10 7 27 19

0,71–1 17 6 43 27 92 59 16 8 6 4 174 104

více než 1 0 0

CELKEM 30 10 55 36 141 99 39 22 15 7 280 174

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 3 0 3 0 8 1 8 2 34 20 56 23

0,31–0,5 5 0 9 2 25 11 9 3 22 4 70 20

0,51–0,7 0 0 2 0 10 4 3 1 8 3 23 8

0,71–1 14 2 31 7 67 28 29 20 15 9 156 66

více než 1 0 0

CELKEM 22 2 45 9 110 44 49 26 79 36 305 117

Matematicko-fyzikální fakulta

Pedagogická fakulta

Fakulta sociálních věd

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 1 0 1 0 10 4 8 3 8 2 28 9

0,31–0,5 3 0 5 1 11 5 12 8 3 0 34 14

0,51–0,7 0 0 2 0 7 3 5 3 4 0 18 6

0,71–1 3 0 12 6 24 13 14 5 2 0 55 24

více než 1 0 0

CELKEM 7 0 20 7 52 25 39 19 17 2 135 53

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 0 0 5 1 2 2 0 0 7 4 14 7

0,31–0,5 2 1 7 2 19 8 6 5 6 4 40 20

0,51–0,7 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 5 3

0,71–1 8 0 20 9 52 23 15 7 3 3 98 42

více než 1 0 0

CELKEM 11 1 33 13 74 34 22 13 17 11 157 72

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 2 0 2 0 1 0 2 2 17 8 24 10

0,31–0,5 0 0 2 0 2 2 6 3 26 12 36 17

0,51–0,7 3 2 8 1 11 3

0,71–1 3 6 1 10 7 52 40 39 11 110 59

více než 1 0 0

CELKEM 5 0 10 1 13 9 63 47 90 32 181 89

Fakulta tělesné výchovy a sportu

Fakulta humanitních studií

Ostatní pracoviště celkem**

Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Akademičtí pracovníci

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 145 24 253 63 776 294 1206 581 562 301 2942 1263

0,31–0,5 134 22 165 47 378 177 290 157 371 185 1338 588

0,51–0,7 57 9 63 14 159 85 107 51 151 79 537 238

0,71–1 510 86 712 205 1272 607 497 271 738 314 3729 1483

více než 1 0 0

VŠ CELKEM 846 141 1193 329 2585 1163 2100 1060 1822 879 8546 3572

Univerzita Karlova

Pozn.: uvádí se pouze nejvyšší dosažený akademický titul
Pozn.: * = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.
Pozn.: ** = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy


